
12 月 14 日，新电商平台拼多多宣布推出农产

品“原产地直发” ，将通过加大资金投入、直播扶

持、人才培育、供应链优化等综合举措，进一步加大

对优质水果、蔬菜、肉蛋等生鲜产品的补贴力度，不

断完善原产地直发的农产品上行模式，助力区域公

用品牌建设，强化数据应用和人才支撑，助推乡村

振兴。

12 月 14 日， 拼多多推出农产品 “原产地直

发” ， 将不断完善原产地直发的农产品上行模式，

助力区域公用品牌建设，助推乡村振兴。此前，在拼

多多的销售带动下，云南石林县的人参果由“小水

果” 发展成了大产业。 （穆功 摄）

拼多多“百亿补贴”“限时秒杀” 两大核心资

源将同步加入。 “百亿补贴” 现已大幅覆盖“米袋

子”“菜篮子” 等民生用品，“限时秒杀” 也将每天

推出时令水果及生鲜的优惠，让消费者价廉物美地

享受来自各大农产区的美味。

据悉，拼多多“原产地直发” 是平台践行“重投

农业” 的其中一步。 此前， 拼多多 CEO 陈磊在

2020年 Q3财报电话会议上表示，平台对农产品全

价值链和基础设施的合作以及投资机会保持高度

关注，将帮助农民赚得更多、消费者节省更多，推动

农业价值链变得更加高效，最终实现“普惠” 的目

标。

曾几何时，“蒜你狠”“姜你军”“豆你玩” 频

繁出没，农产品价格经历暴涨暴跌；今年以来，疫情

又导致部分地区农产品遭遇“卖难” ，无论行情好

坏，处于价值链末端的农民利益总是受损，消费者

也无法享受实惠。 究其原因，就在于传统农产品的

供应链条太过冗长，中间环节拿走了大部分收益。

拼多多“原产地直发” 将致力于破解农产品流

通过程中的层层加价问题。 “在传统流通链体中，

农产品要经过小商贩、产地批发市场、菜市场、超市

等多个环节， 每个环节都在抬高产品的销售成

本。” 拼多多新农业农村研究院副院长狄拉克表示，

“我们将扎实推进‘原产地直发’ 的销售模式，打造

农产品超短供应链，有效促进农民增收。 ”

为此， 拼多多将广泛深入全国各大农产区，在

区域联合、直播推广、原产地建设、公用品牌打造等

领域展开合作，在重塑农产品供应链的同时，发掘

更多原产地的优质产品，助力部分地区的小水果发

展成大产业。

拼多多通过原产地直发的农货上行模式，极大

地缩短了流通供应链条， 推动农产品从田间地头

“最初一公里” 直连餐厅厨房“最后一公里” ，大幅

降低了产品销售成本。 （穆功 摄）

而在销售方面， 拼多多将加大农产品补贴力

度，通过“百亿补贴”“限时秒杀” 两大核心资源为

时令水果及生鲜提供源源不断的需求。 在之前的

“冬令生鲜万人团” 中，直接采自原产地的赣南脐

橙均价每斤不到 3 元， 琯溪蜜柚更是低至 1.6 元 /

斤， 实现产销超短链对接， 万人团单日销量超过

66000件。

拼多多“百亿补贴”“限时秒杀” 将为时令水

果及生鲜提供巨额补贴优惠。 在之前的“冬令生鲜

万人团” 中，10000件赣南脐橙被拼光，万人团农产

品日销量超过 66000件。

“农产品供应链的缩短，还有利于提升农民在

价值链中的地位。 ” 狄拉克说，“我们将发动平台商

家和新农人加大在农产品生产、收储的投入，并与

各方探索产品包装、冷链物流等新合作，加强原产

地建设。 ”

资料显示，2019 年，拼多多农产品及农副产品

交易额高达 1364 亿元，直连农业生产者超过 1200

万人，是国内最大的农产品上行平台之一。 拼多多

方面预计，2020 年平台农（副）产品的交易额将突

破 2500亿元。

数据与人才双管齐下，助力乡村振兴

在农产品销售的过程中，拼多多已建立起一套

完备的“农货智能处理系统” 。 “系统归纳了全国

各大农产区的数据信息，包括地理位置、特色品类、

成熟周期等，能够帮助这些地区的农产品精准匹配

给有相应需求的消费者。 ” 狄拉克介绍。

此次推出“原产地直发” ，拼多多将进一步扩

大“农货智能处理系统” 覆盖范围，强化数据应用。

“除了继续投入精力优化算法和 AI 系统之

外，更为重要的是对人才的培养。” 狄拉克说，“‘农

货智能处理系统’ 中的大量信息不是靠远程推算

或经验总结，而是平台通过‘新农人返乡体系’ 和

‘多多大学’ 带动的新农人、新农商打通了农产区

‘入网’ 工作。 ”

拼多多将与地方加强人才合作，以线上课堂及

实地讲学等形式，讲解电商运营、产品推广等方面

的知识和技巧，培育一批爱农业、懂技术、善经营的

农产品商家， 让他们能够把家乡的好货搬到网上，

丰富“农货智能处理系统” 的数据来源和维度，把

增加的收益攥在手里，推动农产品更好的销售。

狄拉克表示，“原产地直发” 也将同时纳入拼

多多新农人培育体系， 为乡村振兴提供人才支撑。

“2020 年‘中国农民丰收节’ 期间，平台开启了新

一轮 10万新农人培育计划。 ” 狄拉克说，“自 9 月

以来，我们已先后奔赴云南、贵州、河南、青海等地

区，开展了近 50 场电商专题讲座和培训，覆盖农业

生产与经营者超过 5000人。 ”

据了解，拼多多后继还将邀请农业专家、产业

专家围绕原产地建设、农产品上行节点改善等制定

解决方案，主导农产品分级、加工和包装等一系列

工作，提升产品附加值，形成规模化的产业。

“乡村振兴关键在于人才振兴。 我们将持续向

各大农产区倾斜资源和技术，在原产地建设中发挥

更大的作用，通过不断完善的基础设施和逐渐壮大

的农业产业， 让乡村人才既能回得来， 也能留得

住。 ” 狄拉克表示。

-CIS-

拼多多推农产品“原产地直发” ：加大投入完善产地建设，助力乡村振兴
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证券代码：
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证券简称：国科微 公告编号：

2020-112

湖南国科微电子股份有限公司

2020

年第六次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

特别提示：

本次股东大会期间无新增、否决或变更提案。

一、会议召开和出席情况

1、现场会议召开日期、时间：2020年12月14日（星期一）下午14:50。

2、网络投票时间：2020年12月14日上午9:15至2020年12月14日下午15:00。 其中，通过深圳证券交

易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2020年12月14日上午9:15-9:25，9:30-11:30， 下午13:

00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：2020年12月14日上午9:15至2020

年12月14日下午15:00期间的任意时间。

3、现场会议召开地点：长沙经济技术开发区泉塘街道东十路南段9号湖南国科微电子股份有限公司

办公楼会议室

4、会议召开方式：本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式

5、会议召集人：公司董事会

6、会议主持人：董事长向平先生

7、本次会议的召集、召开程序符合《公司法》、《股票上市规则》和《公司章程》的规定。

8、股东出席的总体情况：参加本次股东大会现场会议和网络投票的股东（或授权代表）共计8人，代

表股份数94,942,207股，占公司股份总数的52.6528%。 其中：参加本次股东大会现场会议的股东（或授

权代表）3人，代表股份数68,584,322股，占公司股份总数的38.0353%。 参加本次股东大会网络投票的

股东5人，代表股份数26,357,885股，占公司股份总数的14.6175%。

参加本次股东大会的中小股东（除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或合计持有公司5%以上

股份的股东以外的其他股东，下同）4人，代表股份数32,297股，占公司股份总数的0.0179%。

9、公司董事、监事和董事会秘书出席了本次会议，部分高级管理人员列席了本次会议。 湖南启元律

师事务所律师对此次股东大会进行了见证。

二、议案审议和表决情况

本次股东大会采用现场投票和网络投票相结合的方式审议了以下议案，议案表决结果如下：

1、审议通过了《关于续聘公司2020年度审计机构的议案》

表决结果：同意94,940,810股，占出席会议的股东所代表有效表决权股份总数的99.9985%；反对1,

397股，占出席会议的股东所代表有效表决权股份总数的0.0015%；弃权0股，占出席会议的股东所代表

有效表决权股份总数的0.0000%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意30,900股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份

总数的95.6745%；反对1,397股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的4.3255%；弃权0股，占

出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的0.0000%。

三、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称：湖南启元律师事务所

2、律师姓名：黄靖珂、杨雪峰

3、结论性意见：本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、法规、规

范性文件以及《公司章程》的规定；本次股东大会出席会议人员资格及会议召集人资格合法有效；本次

股东大会的表决程序及表决结果合法有效。

四、备查文件

1、湖南国科微电子股份有限公司2020年第六次临时股东大会决议；

2、湖南启元律师事务所出具的《关于湖南国科微电子股份有限公司2020年第六次临时股东大会的

法律意见书》。

特此公告。

湖南国科微电子股份有限公司董事会

2020年12月14日
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华孚时尚股份有限公司

关于股票交易异常波动的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、股票交易异常波动的情况介绍

华孚时尚股份有限公司（以下简称“公司” ）股票交易价格连续三个交易日（2020年

12月10日、2020年12月11日、2020年12月14日）收盘价格跌幅偏离值累积超过20%，根据

《深圳证券交易所交易规则》的规定，属于股票交易异常波动的情况。

二、对重要问题的关注、核实情况说明

针对公司股票交易异常波动，公司董事会对公司、控股股东及实际控制人就相关事项

进行了核实，现就有关情况说明如下：

1、公司前期披露的信息，不存在需要更正、补充之处；

2、 近期公司未发现公共传媒报道了可能或已经对本公司股票交易价格产生较大影响

的未公开重大信息；

3、近期公司经营情况及内外部经营环境没有或预计将要发生的重大变化；

4、截止本公告披露日，公司、控股股东和实际控制人不存在关于本公司的应披露而未

披露的重大事项。股票交易异常波动期间，公司控股股东、实际控制人不存在买卖公司股票

的情况。

三、不存在应披露而未披露的信息说明

本公司董事会确认，本公司目前没有任何根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有

关规定应予以披露而未披露的事项；董事会也未获悉本公司有根据《深圳证券交易所股票

上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格产生

较大影响的信息；公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、风险提示

1、 公司2020年度非公开发行股票募集资金事项申请于2020年9月27日经中国证券监

督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）发行审核委员会审核通过，并于2020年10月21

日披露了中国证监会出具的 《关于核准华孚时尚股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2020]2582号）。

公司已按照相关规定将保荐机构出具的非公开发行股票补充尽职调查报告和保荐机

构、会计师及律师出具的非公开发行股票会后事项的说明进行披露，详见公司于2020年11

月28日和2020年12月8日公告在巨潮资讯网 （www.cninfo.com.cn) 上的2020-64号和

2020-65号公告及相关文件。 上述会后事项说明的文件已提交至中国证监会审核，目前尚

在审理中。 公司将持续关注该事项的进展情况并及时履行信息披露义务。

2、公司经自查不存在违反信息公平披露的情形。

3、 公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》、《中国证券报》、 和巨潮资讯网（www.

cninfo.com.cn)为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信

息为准，请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

华孚时尚股份有限公司董事会

二〇二〇年十二月十五日
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无锡药明康德新药开发股份有限公司

关于股权激励限制性股票回购注销实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带责任。

●回购注销原因：因无锡药明康德新药开发股份有限公司（以下简称“本公司” 或“公司” ）限制性股票激励计划部

分激励对象已离职，不符合《无锡药明康德新药开发股份有限公司2018年限制性股票与股票期权激励计划》（以下简称

“《2018年激励计划》” ）及《无锡药明康德新药开发股份有限公司2019年限制性股票与股票期权激励计划》（以下简称

“《2019年激励计划》” ）所规定的解除限售条件，其已获授但尚未解锁的限制性股票应由公司回购注销。

●本次限制性股票回购注销的有关情况

回购股份数量（股） 注销股份数量（股） 注销日期

336,008 336,008 2020年12月17日

一、本次限制性股票回购注销的决策与信息披露

（一）2018年激励计划

2018年8月22日，本公司召开2018年第二次临时股东大会，审议通过了《关于授权董事会办理2018年限制性股票与股

票期权激励计划相关事宜的议案》，授权董事会全权处理与《2018年激励计划》有关的事项，包括按照《2018年激励计

划》的规定对激励对象尚未解除限售的限制性股票回购注销事宜。 具体内容请详见本公司于2018年8月23日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn） 及相关指定媒体披露的《2018年第二次临时股东大会决议公告》（ 公告编号：临

2018-038）。

2019年7月19日，本公司召开第一届董事会第三十二次会议和第一届监事会第二十次会议，审议通过了《关于调整公

司限制性股票回购数量和回购价格的议案》，同意根据《2018年激励计划》的相关规定对回购价格进行调整，调整后的回

购价格为32.15元/股。 具体内容请详见本公司于2019年7月20日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及相关指定

媒体披露的《关于回购注销部分限制性股票及调整回购数量和价格的公告》（ 公告编号：临2019-045）。

2020年6月10日，本公司召开第二届董事会第二次会议和第二届监事会第二次会议，分别审议通过了《关于调整公司

2018年限制性股票与股票期权激励计划首次及预留授予部分限制性股票回购价格、数量及预留授予部分期权行权价格、

数量的议案》，同意公司对限制性股票回购价格进行调整。 调整后首次授予限制性股票回购价格为22.75元/股；调整后的

预留授予部分限制性股票回购价格为22.95元/股。 具体内容请详见本公司于2020年6月11日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及相关指定媒体披露的《关于调整公司2018年激励计划部分限制性股票回购价格、数量及期权行权

价格、数量并回购注销部分限制性股票的公告》（ 公告编号：临2020-046）。

2020年10月19日， 本公司召开第二届董事会第六次会议和第二届监事会第六次会议， 分别审议通过了 《关于公司

2018年限制性股票与股票期权激励计划项下部分限制性股票回购注销的议案》， 同意按照22.75元/股回购并注销限售期

届满前已离职的激励对象合计69,778股已获授但尚未解除限售的《2018年激励计划》项下首次授予的部分限制性股票。

同日，独立董事发表了独立意见，同意按照安排向部分激励对象回购注销已发行的限制性股票。具体内容请详见本公司于

2020年10月20日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及相关指定媒体披露的《关于公司2018年限制性股票与股

票期权激励计划项下部分限制性股票回购注销的公告》（ 公告编号：临2020-093）。

（二）2019年激励计划

2019年9月20日，公司召开2019年第一次临时股东大会、2019年第二次A股类别股东会及2019年第二次H股类别股东

会，审议通过了《关于授权董事会办理2019年股权激励计划相关事宜的议案》，授权董事会办理实施与《2019年激励计

划》的有关事项，包括按照《2019年激励计划》的规定对激励对象尚未解除限售的限制性股票回购注销事宜。 具体内容请

详见本公司于2019年9月21日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及相关指定媒体披露的《2019年第一次临时

股东大会、2019年第二次A股类别股东会、2019年第二次H股类别股东会决议公告》（ 公告编号：临2019-064）。

2020年6月10日，公司召开第二届董事会第二次会议和第二届监事会第二次会议，分别审议通过了《关于调整公司

2019年限制性股票与股票期权激励计划首次授予部分限制性股票回购价格、数量及首次授予股票期权行权价格、数量的

议案》，同意根据《2019年激励计划》的相关规定，对限制性股票回购价格进行调整。 调整后首次授予限制性股票回购价

格为22.95元/股。 具体内容请详见本公司于2020年6月11日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及相关指定媒体

披露的《关于调整公司2019年激励计划部分限制性股票回购价格、数量及期权行权价格、数量并回购注销部分限制性股

票、注销部分期权的公告》（ 公告编号：临2020-047）。

2020年10月19日， 本公司召开第二届董事会第六次会议和第二届监事会第六次会议， 分别审议通过了 《关于公司

2019年限制性股票与股票期权激励计划项下部分限制性股票回购注销及部分股票期权注销的议案》， 同意按照22.95元/

股回购并注销限售期届满前已离职的激励对象合计266,230股已获授但尚未解除限售的《2019年激励计划》项下首次授

予的部分限制性股票。 同日，独立董事发表了独立意见，同意按照安排向部分激励对象回购注销已发行的限制性股票。 具

体内容请详见本公司于2020年10月20日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及相关指定媒体披露的《关于公司

2019年限制性股票与股票期权激励计划项下部分限制性股票回购注销及部分股票期权注销的公告》（ 公告编号：临

2020-094）。

（三）本次回购注销通知债权人情况

2020年10月20日，本公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及相关指定媒体披露了《关于回购注销部分限

制性股票通知债权人的公告》（ 公告编号：临2020-095），至今公示期已满45天。 公示期间未接到债权人申报债权并

要求本公司清偿债务或者提供相应担保的情况。

二、本次限制性股票回购注销情况

（一）本次限制性股票回购注销的原因及依据

根据《2018年激励计划》“第八章公司和激励对象发生异动的处理” 之“二、激励对象个人情况发生变化” 及《2019

年激励计划》“第八章公司和激励对象发生异动的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化” 的规定，激励对象因辞职、

公司裁员、到期不续签劳动合同或与公司解除劳动关系的，激励对象已获授但尚在限售期内的限制性股票不得解除限售，

由公司回购注销。 因42名激励对象在限售期届满前离职，出现了上述规定的情形，根据《上市公司股权激励管理办法》

（以下简称“《管理办法》” ）等相关法律规定、《2018年激励计划》、《2019年激励计划》及公司限制性股票授予协议，公

司有权单方面向上述42名激励对象回购注销已获授但尚未解除限售的限制性股票。

（二）本次限制性股票回购注销的相关人员、数量

本次限制性股票回购注销涉及42人，合计拟回购注销限制性股票336,008股；本次回购注销完成后，剩余股权激励限

制性股票25,083,206股。 具体回购人员名单如下：

序号 姓名 职务

1 郑成恩 中层管理人员及技术骨干

2 吉如月 中层管理人员及技术骨干

3 刘丹 中层管理人员及技术骨干

4 YANG�JIMIN 中层管理人员及技术骨干

5 张蕾 中层管理人员及技术骨干

6 澎乐 中层管理人员及技术骨干

7 徐凯 基层管理人员及技术人员

8 赵婷 基层管理人员及技术人员

9 黄龙飞 基层管理人员及技术人员

10 廖江鹏 基层管理人员及技术人员

11 徐守宁 基层管理人员及技术人员

12 霍娟 基层管理人员及技术人员

13 杨莎莎 基层管理人员及技术人员

14 石卫华 基层管理人员及技术人员

15 胡耀刚 基层管理人员及技术人员

16 潘微微 基层管理人员及技术人员

17 金洁 基层管理人员及技术人员

18 邵碧波 基层管理人员及技术人员

19 张挚文 基层管理人员及技术人员

20 殷秀芬 基层管理人员及技术人员

21 金天 基层管理人员及技术人员

22 石建辉 基层管理人员及技术人员

23 程春伟 基层管理人员及技术人员

24 李平 基层管理人员及技术人员

25 胡璧 基层管理人员及技术人员

26 阎琳 基层管理人员及技术人员

27 汝磊 基层管理人员及技术人员

28 罗璟卉 基层管理人员及技术人员

29 付佳 基层管理人员及技术人员

30 马祥 基层管理人员及技术人员

31 薛瀚 基层管理人员及技术人员

32 武道春 基层管理人员及技术人员

33 毛延明 基层管理人员及技术人员

34 刘炜 基层管理人员及技术人员

35 王淑媛 基层管理人员及技术人员

36 贾超 基层管理人员及技术人员

37 杨小芬 基层管理人员及技术人员

38 余长泉 基层管理人员及技术人员

39 徐影 基层管理人员及技术人员

40 李静澜 基层管理人员及技术人员

41 杨静 基层管理人员及技术人员

42 周文慧 基层管理人员及技术人员

（三）回购注销安排

本公司已于2019年5月15日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司开立本次回购专用账户，并于2020年12月

7日向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司递交了回购注销申请，预计本次限制性股票于2020年12月17日完成注

销。

三、回购注销限制性股票后公司股份结构变动情况

公司本次回购注销限制性股票后，公司股本结构变动情况如下：

单位：股

变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股（A股） 721,894,091 -336,008 721,558,083

无限售条件的流通股（A股） 1,413,202,354 0 1,413,202,354

H股 306,924,384 0 306,924,384

股份合计 2,442,020,829 -336,008 2,441,684,821

四、说明及承诺

本公司董事会说明，本次限制性股票回购注销事项涉及的决策程序、信息披露符合法律、法规、《管理办法》的规定和

公司《2018年激励计划》、《2019年激励计划》、限制性股票授予协议的安排，不存在损害激励对象合法权益及债权人利

益的情形。

本公司承诺：已核实并保证本次限制性股票回购注销涉及的对象、股份数量、注销日期等信息真实、准确、完整，已充

分告知相关激励对象本次限制性股票回购注销事宜，且相关激励对象未就回购注销事宜表示异议。 如因本次限制性股票

回购注销与有关激励对象产生纠纷，公司将自行承担由此产生的相关法律责任。

五、法律意见书的结论性意见

本公司本次限制性股票回购注销的法律顾问上海市方达（北京）律师事务所认为，本次回购注销事项已获得必要的

批准和授权，并履行了必要的信息披露义务，符合《管理办法》、《2018年激励计划》、《2019年激励计划》规定的回购注

销条件；本次回购注销的原因、对象及回购注销安排符合《管理办法》、《2018年激励计划》和《2019年激励计划》的有关

规定。

特此公告。

无锡药明康德新药开发股份有限公司董事会

2020年12月15日

南凌科技股份有限公司首次公开发行股票

并在创业板上市网上发行结果公告

保荐机构（主承销商）：招商证券股份有限公司

特别提示

南凌科技股份有限公司（以下简称“南凌科技” 、“发行人” 或“公司” ）首

次公开发行不超过1,823万股人民币普通股（A股）并在创业板上市（以下简称

“本次发行” ）的申请已经深圳证券交易所（以下简称“深交所” ）创业板上市

委员会审议通过，并已经中国证券监督管理委员会证监许可〔2020〕3154号文

予以注册决定。 本次发行的保荐机构 （主承销商） 为招商证券股份有限公司

（以下简称“招商证券” 或“保荐机构（主承销商）” ）。发行人的股票简称为

“南凌科技” ，股票代码为“300921” 。

本次发行采用网上按市值申购向持有深圳市场非限售A股股份和非限售

存托凭证市值的社会公众投资者直接定价发行（以下简称“网上发行” ）的方

式，全部为新股，不转让老股。发行人和保荐机构（主承销商）协商确定本次发

行数量为1,823万股，发行价格为32.54元/股。本次发行中网上发行1,823万股，占

本次发行总量的100%。

本次发行的网上认购缴款工作已于2020年12月11日（T+2日）结束。具体

情况如下：

保荐机构（主承销商）根据深交所和中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司（以下简称“中国结算深圳分公司” ）提供的数据，对本次网上发行的新

股认购情况进行了统计，结果如下：

1、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：18,188,917

2、网上投资者缴款认购的金额（元）：591,867,359.18

3、网上投资者放弃认购的股份数量（股）：41,083

4、网上投资者放弃认购的金额（元）：1,336,840.82

本次发行无网下询价和配售环节，网上中签投资者放弃认购股数全部由保

荐机构（主承销商）包销，保荐机构（主承销商）包销股份的数量为41,083股，包

销金额为1,336,840.82元。保荐机构（主承销商）包销股份数量占总发行数量的

比例为0.23%。

2020年12月15日（T+4日），保荐机构（主承销商）将包销资金与网上发行

募集资金扣除保荐承销费后一起划给发行人。发行人向中国结算深圳分公司提

交股份登记申请，将包销股份登记至保荐机构（主承销商）指定证券账户。

投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问， 请与本次发行的保荐机构

（主承销商）联系。具体联系方式如下：

保荐机构（主承销商）：招商证券股份有限公司

地址：深圳市福田区福田街道福华一路111号

联系电话：0755-23189775、0755-23189776、0755-23189781

联系人：股票资本市场部

发行人：南凌科技股份有限公司

保荐机构（主承销商）：招商证券股份有限公司

2020年12月15日

森林包装集团股份有限公司首次公开发行股票发行结果公告

保荐机构

(

主承销商

)

：光大证券股份有限公司

森林包装集团股份有限公司（以下简称“森林包装” 、“发行人” ）首次公

开发行 5,000 万股人民币普通股（A 股）（以下简称“本次发行” ）的申请已

获中国证券监督管理委员会证监许可[2020]3209 号文核准，本次发行的保荐

机构（主承销商）为光大证券股份有限公司（以下简称“光大证券” 或“保荐

机构 （主承销商）” ）。 发行人的股票简称为 “森林包装” ， 股票代码为

“605500” 。

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售 （以下简称 “网下发

行” ）和网上向持有上海市场非限售 A 股股份及非限售存托凭证市值的社会

公众投资者定价发行（以下简称“网上发行” ）相结合的方式进行。 发行人与

主承销商综合考虑发行人基本面、市场情况、同行业上市公司估值水平、募集

资金需求及承销风险等因素，协商确定本次股票发行价格为 18.97 元 / 股，发

行数量为 5,000 万股，全部为公开发行新股，公司股东不进行公开发售股份。

回拨机制启动前，网下初始发行数量为 3,000 万股，占本次发行总量的

60%，网上初始发行数量为 2,000 万股，占本次发行总量的 40%；回拨机制启

动后，网下最终发行数量为 500 万股，占本次发行总量的 10%，网上最终发行

数量为 4,500 万股，占本次发行总量的 90%。

本次发行的网上、网下认购缴款工作已于 2020 年 12 月 11 日（T+2 日）

完成。 本公告一经刊出即视同向已参与网上申购并中签且及时足额缴款的网

上投资者和已参与网下申购并获得初步配售且及时足额缴款的网下投资者送

达获配通知。

一、新股认购情况统计

根据上海证券交易所和中国证券登记结算有限公司上海分公司提供的数

据，保荐机构（主承销商）对本次网上、网下发行的新股认购情况进行了统计，

结果如下：

（一）网上新股认购情况

1、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：44,874,442

2、网上投资者缴款认购的金额（元）：851,268,164.74

3、网上投资者放弃认购数量（股）：125,558

4、网上投资者放弃认购金额（元）：2,381,835.26

（二）网下新股认购情况

1、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：4,999,486

2、网下投资者缴款认购的金额（元）：94,840,249.42

3、网下投资者放弃认购数量（股）：514

4、网下投资者放弃认购金额（元）：9,750.58

未缴纳认购款的网下投资者具体名单如下：

序号 投资者名称 配售对象名称

获配

数量

（股）

应缴金额

（元）

实缴金

额

(元)

实际配

售数量

(股)

实际配

售金额

(元)

放弃认购

数量（股）

1 董峰 董峰 257 4,875.29 0 0 0 257

2

亚邦投资控股集

团有限公司

亚邦投资控股

集团有限公司

257 4,875.29 0 0 0 257

合计 514 9,750.58 0 0 0 514

二、保荐机构（主承销商）包销情况

网上、网下投资者放弃认购股份全部由保荐机构（主承销商）包销，保

荐机构 （主承销商） 包销股份的数量为 126,072 股， 包销金额为 2,391,

585.84 元，主承销商包销比例为 0.25%。

2020 年 12 月 15 日（T+4 日），保荐机构（主承销商）将依据保荐承销

协议将余股包销资金与网下、 网上投资者缴款认购的资金扣除保荐承销费

后划给发行人。 发行人将向中国证券登记结算有限公司上海分公司提交股

份登记申请，将包销股份登记至保荐机构（主承销商）指定证券账户。

三、保荐机构（主承销商）联系方式

网上、网下投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问，请与本次发行

的保荐机构（主承销商）联系。 具体联系方式如下：

联系电话：021-52523076、021-52523077

联系人：权益资本市场部

发行人：森林包装集团股份有限公司

保荐机构（主承销商）：光大证券股份有限公司
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】

大秦铁路股份有限公司

公开发行可转换公司债券

网上中签率及网下配售结果公告

保荐机构（主承销商）：国泰君安证券股份有限公司

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示

大秦铁路股份有限公司（以下简称“大秦铁路”或“发行人” 、“公司” 、“本公司” ）和保荐机构（主

承销商）国泰君安证券股份有限公司（以下简称“国泰君安” 或“保荐机构（主承销商）” ）根据《中华

人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《证券发行与承销管理办法》（证监会令 [第144

号]）、《上海证券交易所上市公司可转换公司债券发行实施细则（2018年修订）》（以下简称“《实施细

则》” ）、《上海证券交易所证券发行上市业务指引（2018年修订）》等相关规定组织实施公开发行可转

换公司债券（以下简称“可转债”或“大秦转债” ）。

请投资者认真阅读本公告。 本次公开发行可转换公司债券发行流程，申购和缴款、投资者弃购处理

重要提示如下：

1、网上投资者申购可转债中签后，应根据《大秦铁路股份有限公司公开发行可转换公司债券网上中

签结果公告》（以下简称“《网上中签结果公告》” ）履行资金交收义务，确保其资金账户在2020年12月

16日（T+2日）日终有足额的认购资金，能够认购中签后的1手或1手整数倍的可转债，投资者款项划付

需遵守投资者所在证券公司的相关规定。 投资者认购资金不足的，不足部分视为放弃认购，由此产生的

后果及相关法律责任，由投资者自行承担。 根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称

“中国结算上海分公司” ）的相关规定，放弃认购的最小单位为1手。

网上投资者放弃认购的部分由保荐机构（主承销商）包销。

2、网下投资者申购保证金不足应缴纳的认购款金额的，须在2020年12月16日（T+2日）17:00之前

（指资金到账时间） 及时足额补缴申购资金。 若获得配售的机构投资者未能在2020年12月16日（T+2

日）17:00之前及时足额补足申购资金，其配售资格将被取消，其所缴纳的申购保证金不予退还，其放弃

认购的大秦转债由保荐机构（主承销商）包销。

特别提醒投资者注意资金在途时间，提前进行资金划付操作。

3、当原股东优先认购的可转债数量和网上、网下投资者申购的可转债数量合计不足本次发行数量

的70%时，或当原股东优先缴款认购的可转债数量和网上、网下投资者缴款认购的可转债数量合计不足

本次发行数量的70%时，发行人和保荐机构（主承销商）将协商是否采取中止发行措施，并及时向中国

证券监督管理委员会报告，如果中止发行，公告中止发行原因，择机重启发行。

本次发行认购金额不足320亿元的部分由保荐机构（主承销商）包销。 包销基数为320亿元，保荐机

构（主承销商）根据网上、网下资金到账情况确定最终配售结果和包销金额，保荐机构（主承销商）包销

比例原则上不超过本次发行总额的30%，即原则上最大包销金额为96亿元。 当包销比例超过本次发行总

额的30%时，保荐机构（主承销商）将启动内部承销风险评估程序，并与发行人协商一致后继续履行发

行程序或采取中止发行措施，并及时向中国证券监督管理委员会报告。

4、网上投资者连续12个月内累计出现3次中签但未足额缴款的情形时，自中国结算上海分公司收到

弃购申报的次日起6个月（按180个自然日计算，含次日）内不得参与网上新股、存托凭证、可转债、可交

换债的申购。 放弃认购的次数按照投资者实际放弃认购的新股、存托凭证、可转债、可交换债的次数合并

计算。

大秦铁路本次公开发行320亿元可转换公司债券网上和网下申购工作已于2020年12月14日（T日）

结束，现将本次大秦转债发行申购结果公告如下：

一、总体情况

大秦转债本次发行320亿元（32,000,000手）可转债公司债券，发行价格为100元/张（1,000元/

手），本次发行的网下申购日为2020年12月11日（T-1日），原普通股股东优先配售日和网上申购日为

2020年12月14日（T日）。

二、发行结果

根据《大秦铁路股份有限公司公开发行可转换公司债券发行公告》，本次大秦转债发行总额为320

亿元，向股权登记日收市后登记在册的持有发行人股份的原股东优先配售，原股东优先配售后余额部分

（含原股东放弃优先配售部分）采用网下对机构投资者配售和网上通过上海证券交易所（以下简称“上

交所” ）交易系统向社会公众投资者发售的方式进行，最终的发行结果如下：

1、向原股东优先配售结果

根据上交所提供的网上优先配售数据， 最终向发行人原股东优先配售的大秦转债为23,187,705,

000元（23,187,705手），约占本次发行总量的72.46%，配售比例为100%。

2、社会公众投资者网上申购结果及发行中签率

本次发行最终确定的网上向一般社会公众投资者发行的大秦转债总计为4,698,449,000元（4,

698,449手），占本次发行总量的14.68%，网上中签率为0.05651439%。 根据上交所提供的网上申购信

息， 本次网上向一般社会公众投资者发行有效申购数量为8,313,721,401手， 即8,313,721,401,000

元，配号总数为8,313,721,401个，起讫号码为100,000,000,000-108,313,721,400。

发行人和保荐机构（主承销商）将在2020年12月15日（T+1日）组织摇号抽签仪式，摇号结果将在

2020年12月16日（T+2日）的《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和《证券时报》及上海证券交

易所网站（http://www.sse.com.cn）上公告。 申购者根据中签号码，确认认购可转债的数量，每个中签

号只能购买1手（即1,000元）大秦转债。

3、网下对机构投资者配售结果

本次网下发行于2020年12月11日（T-1日）17:00前共收到7,607个账户的申购，其中7,201个账户

在2020年12月11日（T-1日）17:00前根据保荐机构（主承销商）要求提交有效申购资料且按时足额缴

纳保证金，为有效申购；406个账户未按要求提供有效申购资料或未按时足额缴纳保证金，为无效申购。

本次网下发行有效申购数量为7,279,290,000,000元（7,279,290,000手），最终网下向机构投资

者配售的大秦转债总计为4,113,846,000元（4,113,846手），占本次发行总量的12.86%，配售比例为

0.05651438%。

所有参与网下配售的机构投资者名称、有效申购数量、初步获配数量、申购款的补缴或多余申购保

证金的退还情况请见附表《机构投资者网下获配情况明细表》。 本公告一经刊出，即视同向所有参加网

下申购的机构投资者送达获配及未获配信息。 网下获配投资者认购资金汇款用途或备注内容要求与缴

纳申报保证金的要求相同，补缴申购资金的收款银行账户与申购保证金的收款银行账户相同，具体参见

《发行公告》。

网下投资者申购保证金不足应缴纳的认购款金额的， 须在2020年12月16日 （T+2日）17:00之前

（指资金到账时间） 及时足额补缴申购资金。 若获得配售的机构投资者未能在2020年12月16日（T+2

日）17:00之前及时足额补足申购资金，其配售资格将被取消，其所缴纳的申购保证金不予退还，其放弃

认购的大秦转债由保荐机构（主承销商）包销。

特别提醒投资者注意资金在途时间，提前进行资金划付操作。

4、本次发行配售结果情况汇总

类别

中签率/配售比例

（%）

有效申购数量（手） 实际获配数量（手） 实际获配金额（元）

原股东 100 23,187,705 23,187,705 23,187,705,000

网上社会公众投资者 0.05651439 8,313,721,401 4,698,449 4,698,449,000

网下机构投资者 0.05651438 7,279,290,000 4,113,846 4,113,846,000

合计 15,616,199,106 32,000,000 32,000,000,000

三、上市时间

本次发行的大秦转债上市时间将另行公告。

四、备查文件

有关本次发行的一般情况，请投资者查阅发行人于2020年12月10日（T-2日）在《中国证券报》

《上海证券报》《证券日报》和《证券时报》上刊登的《大秦铁路股份有限公司公开发行可转换公司债券

募集说明书摘要》、《大秦铁路股份有限公司公开发行可转换公司债券发行公告》，投资者亦可到上交所

网站（http://www.sse.com.cn）查询募集说明书全文及有关本次发行的相关资料。

五、发行人和保荐机构（主承销商）

1、发行人：大秦铁路股份有限公司

地址：山西省大同市站北街14号

电话：0351-2620620

传真：0351-2620604

联系人：董事会办公室

2、保荐机构（主承销商）：国泰君安证券股份有限公司

地址：中国（上海）自由贸易试验区商城路618号

电话：021-38676888

传真：021-68876330

联系人：资本市场部

发行人：大秦铁路股份有限公司

保荐机构（主承销商）：国泰君安证券股份有限公司

2020年12月15日


